
各二级学院及部门利用图书馆资源情况统计（2025 年 4 月）

一、图书馆读者入馆数据

2025 年 4 月大学城校区图书馆读者入馆人数为：51002 人次；三元里校区

图书馆读者入馆人数为：15760 人次。

二、图书馆读者借阅数据统计

2025 年 4 月，两校区图书馆外借图书总计 3854 册，还书 4004 册，日均外

借图书 128 册。

（一）各读者类型借阅册数

读者类型 借阅册数

教工（含各附属医院职工） 703
研究生（含硕士、博士、博士后、非医攻博、七年制<高>） 651

本科（含七年制<低>、双学位） 2287
其他（含退休、馆际互借） 18



（二）各学院读者借阅册数

学院名称 借阅册数

第一临床医学院 739

第二临床医学院 584

针灸康复临床医学院 365

中药学院 315

医学信息工程学院 252

公共卫生与管理学院 240

第三临床医学院 207

基础医学院 192

护理学院 170

第一附属医院 103

第五临床医学院（广东省第二中医院） 58

科技创新中心 44

图书馆 39

其他部门、单位 351



三、2025 年 4 月读者借阅排行榜

排名 姓名 借阅者身份 借阅者单位 借阅次数

1 洪*明 教师 医学信息工程学院 202

2 李*霖 硕士 第一临床医学院 96

3 韦* 本科生 第一临床医学院 45

4 孔*誉 本科生 护理学院 39

5 王*宽 教师 针灸康复临床医学院 31

5 伍*成 硕士 第一临床医学院 31

7 苏*怡 本科生 护理学院 30

8 毕*然 本科生 第二临床医学院 27

9 张*慧 教师 广东中医药博物馆 26

10 叶*嘉 本科生 第一临床医学院 25

11 周*杰 本科生 第二临床医学院 24

12 彭* 硕士 第二临床医学院 23

12 何* 硕士 护理学院 23

14 张*琦 本科生 第二临床医学院 22

15 林* 本科生 护理学院 21

16 孙*鲁 本科生 针灸康复临床医学院 20

17 练* 本科生 第一临床医学院 19

18 马* 本科生 第三临床医学院 18

18 杨*怡 本科生 公共卫生与管理学院 18

18 何* 本科生 针灸康复临床医学院 18

四、2025 年 4 月书籍借阅排行榜

排名 书 名 作 者 出版社 出版年 索书号
外借

次数

1
中药鉴定学实验.3

版
吴啟南主编

中国医药科技

出版社
2024.1

R282.5-33/2015

05/3D
10

2
寻回中医失落的元

神.1,易之篇,道之篇
潘毅著

广东科技出版

社
2013.1 R2/201301-4/1 7

2
中医诊断学核心考点

速记.3 版
王绍辉主编

中国医药科技

出版社
2020.4

R241/201903-1/

3D
7

4
毛泽东选集 第一--

第四卷.2 版
毛泽东著 人民出版社 1991.6 A41/527/2D 6

4 巡礼之年 周志文著
上海社会科学

院出版社

2023.0

2
I267/202302-62 6

4 我胆小如鼠 余华著
上海文艺出版

社
2004.1

I247.5/200401-

36
6



7
寻回中医失落的元

神.2,象之篇
潘毅著

广东科技出版

社
2013.1 R2/201301-4/2 5

8 平凡的世界 路遥著
北京十月文艺

出版社

2021.0

6

I247.57/202106

-104
4

8 霍乱时期的爱情
加西亚·马尔克

斯著
南海出版公司

2012.0

9
I775.45/201209 4

8 神雕侠侣 金庸著 广州出版社 2009.9
I247.5/200909/

9
4

8 兄弟.上部 余华著
上海文艺出版

社
2005.8

I247.5/200508-

4/1
4

8 仪器分析
曾元儿，陈丰连，

曹聘主编
科学出版社 2021 O657/202101 4

8
植物名实图考.新 1

版
(清)吴其浚著 中华书局 1963.2 Q94-64/632 4

8
李可老中医急危重症

疑难病经验专辑
李可著

山西科学技术

出版社
2004.5 R249.7/200405 4

15 吴述伤寒杂病论研究 吴雄志著
辽宁科学技术

出版社
2016.1

R222.19/201601

-5
3

15
吴述诊法研究,抓独

法
吴雄志著

辽宁科学技术

出版社
2022.8 R241/202208-3 3

15 毛泽东选集.第 1卷 毛泽东著 人民出版社 1991.6 A41/916/2D(1) 3

15 论脉胀与高血压 王清海著
人民卫生出版

社

2016.1

1

R259.441/20161

1
3

15
黄帝内针:和平的使

者
杨真海传讲

中国中医药出

版社

2016.1

1
R245/201611 3

15 医古文.第 5版
主编王育林, 李

亚军

中国中医药出

版社

2021.0

6
R2/200208/5D 3


